[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 122, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre a inclusão dos Anexos I e II da Resolução Consepe n.º 80/2020, na Resolução Consepe n.º 58/2020.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo n° 23108.026017/2021-27;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 26 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º – Os Anexos I e II da Resolução Consepe n.º 80/2020, passam a constar na Resolução Consepe n.º 58, de 28 de setembro de 2020, e deverão ser usados em substituição aos anexos I e II originais em todas as avaliações de estágio probatório, cujos interstícios coincidam total ou parcialmente com o período de suspensão das atividades presenciais, decorrente da pandemia de SARS-COV-2.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 03 de maio de 2021.
Sala virtual do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 26 de abril de 2021.

Rosaline Rocha Lunardi
Presidente em exercício do Consepe